

ALK-Abelló Nordic A/S
Bøge Alle 6-8
2970 Hørsholm
CVR-nr. 31 50 12 96

Årsrapport 2022
01.01.2022 - 31.12.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling den 29. juni 2023

Dirigent

Navn: Lone Dahl

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse for 2022	14
Balance pr. 31.12.2022	15
Balance pr. 31.12.2022	16
Egenkapitalopgørelse for 2022	17
Noter	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ALK-Abelló Nordic A/S

Bøge Alle 6-8

2970 Hørsholm

CVR-nr.: 31501296

Hjemsted: Hørsholm

Regnskabsår: 01.01.2022 – 31.12.2022

Telefon: 3816 7070

Telefax: 3816 7099

Hjemmeside: www.alk.dk

Bestyrelse

Claus Steensen Sølje (Formand)

Søren Daniel Niegel

Christopher Sean Guthrie Connor

Direktion

Christopher Sean Guthrie Connor

Revision

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

Hovedtal i kr. 1000	2022	2021	2020	2019	2018
Nettoomsætning	517.597	456.474	342.471	273.011	230.313
Bruttofortjeneste	104.494	90.696	82.133	78.230	71.815
Driftsresultat	8.455	6.809	9.257	10.355	9.334
Resultat af finansielle poster	(6.684)	(144)	(3.541)	(244)	(1.551)
Resultat før skat	1.771	6.665	5.716	10.111	7.783
Årets resultat	908	4.862	4.311	7.654	5.940
Balancesum	285.897	269.034	203.887	143.249	108.278
Investeringer i materielle anlægsaktiver	593	970	-	-	-
Egenkapital	10.395	14.863	10.001	19.622	17.503
Egenkapitalens forrentning (%)	7,2%	39,1%	29,1%	41,2%	35,1%

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens nuværende anbefalinger.

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%) =

Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige egenkapital}}$$

Nøgletal udtrykker

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i salg og distribution af lægemidler i Norden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud er under forventet for 2022 primært grundet højere end forventet finansielle omkostninger. Udviklingen i salg, samt distributionsomkostninger er som forventet i årsrapporten fra 2021.

Der forventes et resultat i 2023, som er på niveau med 2022.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Selskabets væsentligste forretningsmæssige risiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor selskabets produkter sælges. Selskabet har i regnskabsåret fastholdt sine markedsandele på de væsentligste markeder Danmark, Finland, Norge og Sverige.

Finansielle risici

Selskabet styrer de finansielle risici centralt og ved hjælp af moderselskabets likviditetsstyring, herunder kapitalfrebringelse og placering af overskudslikviditet. Selskabet følger en af moderselskabet godkendt finanspolitik, der opererer med en lav risikoprofil, således at valuta-, rente- og kreditrisici kun opstår med udgangspunkt i kommercielle forhold.

Valutarisici

Aktiviteter udført af selskabet påvirkes af valutakursændringer, idet dele af omsætningen faktureres i udenlandsk valuta, mens størstedelen af omkostningerne, herunder lønninger, afholdes i danske og svenske kroner. Selskabets valutarisici afdækkes primært gennem matchning af indbetalinger og udbetalinger i samme valuta.

Filialer i udlandet

ALK-Abelló Nordic A/S har filialer i Sverige (ALK Nordic A/S, Danmark Filial, Kungsbacka), Norge (ALK-Abelló Nordic, Lørenskog) og Finland (ALK-Abelló Nordic A/S, Filial i Finland). Filialerne har til formål at stå for salg, marketing og medical services af ALK-Abelló Nordic A/S' produkter i Norden.

Samfundsansvar, kønsbæst sig sammensætning og dataetik

Den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar samt dataetik er undladt, jf. årsregnskabslovens § 99 a, stk. 7, da elementerne indgår i den samlede opgørelse for koncernen, ALK Abelló A/S, CVR-nr: DK63717916.

Koncernens overordnede rapportering af samfundsansvar og dataetik, findes via følgende link <https://www.alk.net/sustainability>

Ledelsesberetning

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen i henhold til årsregnskabslovens § 99 b

Vi tror på, at mangfoldighed og inklusion på alle niveauer giver bedre forretningsresultater, og vores ambition er at fortsætte med at opbygge et inkluderende arbejdsmiljø, der fremmer en følelse af tilhørsforhold, hvor forskellige perspektiver, evner, talenter og erfaringer værdsættes.

Måltal for bestyrelsen

Måltallet for ALK Abelló Nordic A/S' kønssammensætning i bestyrelsen læner sig op ad den for koncernselskabet, ALK Abelló A/S. Målet for 2022 dikterer minimum 30% kvindelige bestyrelsesmedlemmer. ALK Abelló Nordic A/S har i 2022 ikke nået målet, da bestyrelsen i høj grad er styret af koncernen. Der er i 2022 tre medlemmer i bestyrelsen for ALK Abelló Nordic A/S, hvoraf 100% er mænd. Bestyrelsessammensætningen er uændret i forhold til 2021. Bestyrelsen vil indenfor de næste fire år så vidt muligt indstille egnede kvindelige kandidater til bestyrelsen på kommende generalforsamlinger.

Måltal for øvrig ledelse

Måltallet for ALK Abelló Nordic A/S' kønssammensætning i den øvrige ledelse læner sig tilsvarende op ad den for koncernselskabet, ALK Abelló A/S. Målet for 2022 dikterer en balanceret kønssammensætning i den øvrige ledelse. ALK Abelló Nordic A/S har i 2022 ikke nået målet (50%), da der i 2022 er otte medlemmer i den øvrige ledelse, hvoraf tre er kvinder. Bestyrelsen vil indenfor de næste fire år så vidt muligt indstille egnede kvindelige kandidater til den øvrige ledelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

Resultatopgørelse			
(1.000 kr.)	Note	2022	2021
Nettoomsætning		517.597	456.474
Vareforbrug		<u>413.104</u>	<u>365.778</u>
Bruttofortjeneste		<u>104.494</u>	<u>90.696</u>
Distributionsomkostninger	1	92.548	79.948
Administrationsomkostninger	1	<u>3.491</u>	<u>3.939</u>
Driftsresultat		<u>8.455</u>	<u>6.809</u>
Andre finansielle indtægter	2	0	12
Andre finansielle omkostninger	3	<u>6.684</u>	<u>156</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		<u>1.771</u>	<u>6.665</u>
Skat af ordinært resultat	4	<u>863</u>	<u>1.803</u>
Årets resultat	11	<u>908</u>	<u>4.862</u>

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver i 1.000 kr.	Note	2022	2021
Andre anlæg, driftmateriel og inventar		1.280	900
Materielle anlægsaktiver i alt	5	1.280	900
Andre tilgodehavender 		138	141
Udskudt skatteaktiv		-	18
Finansielle anlægsaktiver i alt	6	138	159
Anlægsaktiver i alt		1.418	1.059
Handelsvarer		151.947	137.346
Varebeholdninger i alt		151.947	137.346
Tilgodehavender fra salg		123.016	119.091
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.625	7.682
Tilgodehavende skat		1.039	1.106
Andre tilgodehavender		853	860
Periodeafgrænsningsposter	7	1.706	1.609
Tilgodehavender		132.238	130.348
Likvide beholdninger		293	281
Omsætningsaktiver i alt		284.479	267.975
Aktiver i alt		285.897	269.034

Balance pr. 31.12.2022

Passiver i 1.000 kr.	Note	2022	2021
Aktiekapital	8	1.000	1.000
Valutakursreguleringsreserve		(376)	(15)
Overført overskud		9.772	8.863
Forslag til udbytte for regnskabsåret		-	5.000
Egenkapital i alt		10.395	14.848
Andre hensatte forpligtigelser	9	2.354	7.381
Hensatte forpligtigelser		2.354	7.381
Anden gæld		898	890
Gæld til tilknyttede virksomheder		230.480	166.676
Langfristede gældsforpligtelser i alt		231.378	167.567
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.939	3.664
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.468	48.709
Skyldig selskabsskat		859	1.654
Anden gæld	10	22.504	25.211
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		41.770	79.237
Gældsforpligtelser		273.147	246.804
Passiver i alt		285.897	269.034
Forslag til resultatdisponering	11		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		
Koncernforhold	16		
Begivenheder efter balancedagen	17		

Egenkapitalopgørelse for 2022

(1.000 kr.)

	Aktiekapital	Reserve for valutakursomregning	Overført overskud	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 31.12.2021	1.000	-15	8.863	5.000	14.848
Årets resultat			908		908
Udbetalt udbytte				-5.000	-5.000
Valutakursregulering af filialer		-361			-361
Egenkapital 31.12.2022	1.000	-376	9.772	0	10.395

Noter

(1.000 kr.)	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Løn og gager	35.359	34.033
Pensionsomkostninger	929	799
Andre sociale omkostninger	13.914	13.060
Løn og gager i alt	50.202	47.892
Gennemsnitligt antal medarbejdere	51	48
Vederlag til direktion er ikke oplyst jf. ÅRL § 98b.		
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter	0	12
Finansielle indtægter i alt	0	12
+		
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	825	613
Øvrige renteomkostninger	181	267
Valutakursreguleringer	5.677	(724)
Finansielle omkostninger i alt	6.684	156
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.142	1.933
Ændring af udskudt skat	25	(1)
Regulering vedrørende tidligere år	(304)	(128)
Skat af årets resultat i alt	863	1.803

Noter

(1.000 kr.)	2022	2021
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
5. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.053	1.083
Valutakursregulering	(71)	(0)
Afgang i året	0	0
Tilgang i året	593	970
Kostpris andet driftsmateriel og inventar, ultimo	2.575	2.053
Af- og nedskrivninger primo	1.153	1.083
Afgang i året	-	-
Årets afskrivninger	142	70
Af- og nedskrivninger ultimo	1.294	1.153
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.280	900
	Andre tilgode- havender	
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	141	
Tilgange	-	
Afgange	(3)	
Kostpris ultimo	138	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	138	

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalinger til forsikringer og regulatoriske omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Noter

(1.000 kr.)

8. Virksomhedskapital	Antal	Pålydende værdi	Nominal værdi
Aktier	10.000	100	1.000
	<u>10.000</u>		<u>1.000</u>

Aktierne er ikke opdelt i klasser

9. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser udgøres primært af hensættelse til returvarer.

	2022	2021
10. Anden gæld		
Skyldig løn, A-Skat, sociale bidrag mv.	6.368	3.634
Feriepengeforpligtelse	3.141	2.821
Moms og afgifter	10.748	11.239
Andre skyldige omkostninger	2.247	7.518
Anden gæld i alt	<u>22.504</u>	<u>25.211</u>

11. Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen	0	5.000
Overført resultat	908	-138
	<u>908</u>	<u>4.862</u>

12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb

<u>6.255</u>	<u>4.338</u>
--------------	--------------

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lundbeckfond Invest A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabet 2013 delvist subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har bestemmende indflydelse på ALK-Abelló Nordic A/S:

ALK-Abelló A/S, Bøge Allé 6-8, 2970 Hørsholm, som ejer 100% af ALK-Abelló Nordic A/S

Lundbeckfonden, Scherfigsvej 7, 2100 København Ø, som er et overliggende moderselskab til ALK-Abelló A/S

15. Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har valgt udelukkende at oplyse transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår jf. ÅRL § 98c, stk. 7. Der har i regnskabsåret ikke været foretaget transaktioner

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den øverste koncern;
Lundbeckfonden, Scherfigsvej 7, 2100 København Ø, CVR-nr.: DK11814913

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den nederste koncern;
ALK-Abelló A/S, Bøge Allé 6-8, 2970 Hørsholm, CVR-nr.: DK63717916

17. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Daniel Niegel

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: ALK-Abelló Nordic A/S

Serienummer: ecbf23cc-e6c8-47dd-9a20-689a32bc7a51

IP: 217.63.xxx.xxx

2023-06-29 09:52:23 UTC



Claus Steensen Sølje

Bestyrelsesformand

På vegne af: ALK-Abello Nordic A/S

Serienummer: 24b3158e-e9cd-4450-b3dd-dd6fbd865b5a

IP: 217.63.xxx.xxx

2023-06-30 13:47:37 UTC



Alexander Oliver Duschek

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: PID:9208-2002-2-796696459974

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-06-30 14:07:22 UTC



Allan Knudsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret...

Serienummer: 457963bd-8888-437e-bbce-c77c788b261f

IP: 83.136.xxx.xxx

2023-07-01 10:49:01 UTC



Lone Dahl

Dirigent

På vegne af: ALK-ABELLÓ A/S

Serienummer: 1c24cadc-2598-484f-bb5a-703f64e190c8

IP: 217.63.xxx.xxx

2023-07-01 14:39:22 UTC



Penneo dokumentnøgle: HVF6H-P2GLD-150TT-DM06F-TKQPT-C65X6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>